
 
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

 

 

“75 Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

Resistencia 20 de septiembre de 2023 

 

 

VISTO: las Resoluciones dictadas por el Decano “Ad 

Referéndum” del Consejo Directivo Nº 034/23; 035/23; 36/23; 37/23; 

39/23; 40/23; 41/23; 42/23; 43/23; 44/23; 45/23; 45/23; 46/23; 

47/23 y 048/23; y;  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que dichas Resoluciones fueron informadas y puestas a 

consideración en la SEXTA Reunión Ordinaria del Consejo Directivo, 

período 2023, detallándose en el expediente del día 

correspondiente los motivos de estas, no existiendo objeciones por 

su dictado. 

 

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por el 

Estatuto de la Universidad Tecnológica Nacional. 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA 

 

R E S U E L V E 

 

ARTÍCULO 1º.- PRESTAR Referéndum a las Resoluciones Nº 034/23; 

035/23; 36/23; 37/23; 38/23; 39/23; 40/23; 41/23; 42/23; 43/23; 

44/23; 45/23; 45/23; 46/23; 47/23 y 048/23 de Decano “Ad 

Referéndum” del Consejo Directivo, según se detalla en el Anexo I 

de la presente Resolución. 

 

ARTÍCULO 2º.- REGÍSTRESE, comuníquese al Consejo Superior, 

cumplido, archívese.  

 

 

RESOLUCIÓN Nº 487/2023 

 

 
Dr. Walter G. Morales 
Secretario Académico 

Ing. Jorge De Pedro 
Decano 

 

 

 

 

 

 



 
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

 

 

“75 Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN Nº 487/2023  

 

Nº RESOL. DESCRIPCIÓN 

034/2023 

EXCUSAR al Prof. Corace, Juan de integrar el Jurado 

Titular, por el claustro docente correspondiente al 

concurso Público de Títulos, Antecedentes y 

Oposición de la asignatura: Física I (ISI)(IQ), por 

encontrarse fuera del país, se designa a la Prof. 

García Sola Emilse. 

035/2023 

EXCUSAR al Cr. Nolte, Enrique de integrar la 

Comisión Evaluadora del claustro docente, 

correspondiente a la Carrera Académica Docente: 

Lugo, Norma, por compromisos laborales y designar 

al Prof. Zurlo, Hugo. 

036/2023 DAR DE BAJA Beca BIS/ Alta Beca BASE 

037/2023 
APROBAR docentes que se ajustan a la Resolución Nº 

1060/2023 del C.S, Ing. Química. 

039/2023 

DESIGNAR a la Lic. Patricia Prieto como Ayudante de 

Trabajos Prácticos de Primera Interina, con 1 D.S. 

en la asignatura: Investigación Operativa. 

040/2023 

ACEPTAR la renuncia presentada por el Lic. Walter 

Barrios, como Ayudante de Trabajos Prácticos de 

Primera Interino, 1 D.S., asignatura: Arquitectura 

de Computadoras. 

041/2023 

DESIGNAR al Ing. QUINDT Raúl, en el cargo Ayudante 

de Trabajos Prácticos de Primera Interino, 1 D.S. 

en la asignatura: Fundamentos de Ciberseguridad. 

042/2023 

DESIGNAR al Ing. MATOFF, Pablo en el cargo de 

Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino, 

1 D.S., asignatura: Inteligencia Artificial. 

043/2023 

DAR DE ALTA al Farmacéutico Delgado, Juan Mario en 

la asignatura: Química Analítica Aplicada, cargo 

JTP, 1 D.S. 

044/2023 

LIMITAR Y DESIGNAR al Ing. Medina Danilo en la 

asignatura: Química Analítica, cargo Ayudante de 

Trabajos Prácticos de Primera Interino, 1 D.S. 

045/2023 

DAR DE BAJA al Ing. Pavicich, Cesar en el cargo: 

Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino, 

1 D.S. en la asignatura: Química Analítica. 

046/2023 

ACEPTAR la renuncia del Ing. Godoy Carlos, cargo de 

profesor adjunto, 1 D.S., asignatura: Integración 

III. 

047/2023 

LIMITAR la Dra. TOURN, Silvana, en el cargo JTP, y 

DAR DE ALTA en el cargo profesora adjunta interina, 

1 D.S. asignatura: Balance de Masa y Energía (Plan 

2023); Integración III (Plan 95 adec.) 



 
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

 

 

“75 Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

048/2023 

OTORGAR licencia sin goce de haberes por razones 

particulares al Ing. Carlos Alderetes, en el cargo 

de profesor adjunto, 1 D.S., en la asignatura: 

Laboratorio de Planta Piloto. 
 

  

 

 

 

 

 

 
 

Dr. Walter G. Morales 
Secretario Académico 

Ing. Jorge De Pedro 
Decano 

  
 

 


